MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
B&C S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
B&C S.A. FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlantico 5. Bolivar 6. Boyaca 7. Caldas 11. Cesar 13. Cérdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 19. Magdalena 20. Meta 24. Quindio 25. Risaralda 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima

30. Valle del Cauca

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE — PROPUESTA FFIE B&C PAG 193
[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

Descripcion del R imient

e DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los PROPUESTA FFIE PROPUESTA FFIE B&C PROPUESTA FFIE B&C
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en CUMPLE 811015 B&C PAG 102 CUMPLE 811015 |PAG 103 CUMPLE 811015 PAG 118
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.
FEGHA DE EXPEDICION DEL RUP 17/05/2023 CUMPLE 17/05/2023 CUMPLE 17/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 28/04/2023 CUMPLE 28/04/2023 CUMPLE 28/04/2023 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -| 93 9 116
RUP.
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 080 DE 2015 081 DE 2015 1380-1023-2019

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

FONDO DE ADAPTACION

FONDO DE ADAPTACION

FFIE

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO

(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)] B&C S.A. B&C S.A. Consorcio Infraestructura Educativa BCC
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA] B&C S.A. B&C SA. B&C SA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO 100,00% 100,00% 34.00%

- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o|
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

subrogacion de la posicion de contratante del

Subrogacion de la posicion de contratante del
004-1-2014 entre la Asociacion

contrato 003-1-2014 entre la

Narifiense de Ingenieros y B&C S.A. cuyo objeto es
la interventoria técnica, administrativa, financiera,
contable, juridica y ambiental sobre el contrato de
obra para la construccion de la IPS centro de salud
Sefior del Mar del municipio de Francisco Pizarro
del departamento de Narifio

Narifiense de Ingenieros y B&C S.A. cuyo objeto es
la interventoria técnica, administrativa, financiera,
contable, juridica y ambiental sobre el contrato de
obra para la construccion de la IPS centro de salud
San Francisco del municipio Mosquera del;
departamento de Narifio.

interventoria técnica, administrativa, financiera, juridica, y]|
ambiental al contrato de obra No. 1380-1023-2019, que|
comprende la elaboracion de los disefios y estudios|
licencias de construccién en
cualquiera de sus modalidades y/o licencias de urbanismo|
junto con los permisos y aprobaciones necesarias de las|
obras en la Institucién Educativa Francisco José de Caldas
Sede San Luis Gonzaga en el Municipio de Santa Rosa de|

técnicos, obtencion de

Cabal, Risaralda

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/04/2015 CUMPLE 30/04/2015 CUMPLE 16/06/2020 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/05/2018 CUMPLE 21/05/2018 CUMPLE 10/08/2021 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 3/08/2022 CUMPLE 3/08/2022 CUMPLE 12/10/2022 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

$997.892.670,05

$1.025.715.580,53

$ 160.796.213,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.277,32

1.312,93

176,99

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

1.277,32

1.312,93

60,18

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminacion.

2.650,42

CUMPLE

B&C S.A.

2.590,25

CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminacion.

CALIFICACION

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
B&C S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
B&C S.A. FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023
7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL — PRESENTA PROPUESTA FFIE B&C PAG 200

[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCION 11. Cesar

i s CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

CUMPLE 811015

PROPUESTA FFIE B&C PAG 107

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -|
RUP.

101

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FUAA-3317-170918 DE 2018

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

FUNDACION UNIVERSITARIA AREA ANDINA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

B&C SA.

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

B&C S.A.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o!
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Legal y Ambiental para la Construccién de la Sede de la Fundacion Universitaria del Area Andina Bloque B en la
ciudad de Valledupar.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

20/09/2018

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/01/2021

CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

5/05/2021

CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

$3.071.987.478,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

3.381,29

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

3.381,29

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

3.381,29

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
B&C S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
B&C S.A. FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Descripcién del Requerimiento

DATOS

ARCHIVO/PAGINA

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA.

PRESENTA

PROPUESTA FFIE B&C PAG 204

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

HENRY EDUARDO TOLEDO COY

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

79.461.303

TITULO PROFESIONAL:
geniero Civil o
Arquitectura

o

quif o en

INGENIERO CIVIL

PROPUESTA FFIE B&C PAG 207

FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:

Ocho (8) afios de Experiencia a partir de la expedicion de la tarjeta 18/02/1999 CUMPLE
NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 25202-76082
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
24/05/2023

TARJETA PROFESIONAL: GRS
ESPECIALI;ACION O POS_GBAD_ > . NO PRESENTA
En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura

CONTRATO 1 CONTRATO 2
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 003-1-2014 1651 de 2011

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)

FONDO DE ADAPTACION

GOBERNANCION DE SANTANDER

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)]

B&C SA.

INTERVENTORIAS OB

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, Juridica ]|
Ambiental al contrato de Construccién del Centro de Salud Sefior del Mar|
en el Municipio de Francisco Pizarra - Departamento de Narifio

Interventoria Técnica, Ambiental, Social, Administrativa, Financiera y Juridica al contrato
146 de 2011 cuyo objeto es la Construccion de la Nueva Central De Urgencias|
Pediatricas y de Adultos del Hospital Regional Manuela Beltran del Municipio de Socorro,
Santander, de acuerdo con la descripcion, especificaciones y demas condiciones
establecidas en los términos de referencia.

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:

Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA LS LU
7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior |[FECHA DE INICIO | 30/04/2015 | CUMPLE FECHA DE INICIO | 27/09/2011 | CUMPLE
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN [ 21/05/2018 [ CUMPLE FECHA DE FIN | 23/02/2013 [ CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 997.892.670,05 $ 238.113.200,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 1.277,3 403,9
VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE CUMPLE
Nimero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 16812
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos o
C IONES A LA EXP IA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:
7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)
PROPONENTE 1
Descripcién del Requerimiento

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA B&C SA.
CONDICION i
FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y APORTA PROPUESTA FFIE
TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD B&C PAG 212

C i6n de Vi de T en
de Discapacidad se tomara el nimero certificado por el Ministerio de APORTA PROPUESTA FFIE
" B&C PAG 213
Trabajo
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 18/01/2023 CUMPLE
Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente 5
Numero minimo de trabajadores con discapacidad 1
Ci nimero de en condicion de discapacidad CUMPLE
exigido
Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia CUMPLE
ili querida para la i i
C IONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS HABILITADO




